



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年7月26日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL <http://www.kyodopaper.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	3,990	△0.6	3	—	20	204.7	13	—
28年3月期第1四半期	4,013	△3.2	△12	—	6	—	1	△97.9

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 3百万円 (△90.9%) 28年3月期第1四半期 33百万円 (△26.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	2.02	—
28年3月期第1四半期	0.15	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第1四半期	8,757	3,107	35.5
28年3月期	8,802	3,137	35.6

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 3,106百万円 28年3月期 3,136百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,200	5.8	15	—	30	—	20	—	3.01
通期	16,500	2.5	50	190.1	70	51.2	50	13.4	7.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年3月期1Q	7,353,443株	28年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	29年3月期1Q	719,142株	28年3月期	718,811株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年3月期1Q	6,634,447株	28年3月期1Q	6,636,475株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益や雇用環境の改善がみられたものの、個人消費や設備投資は依然として停滞が続いており、不安定な欧州・中東情勢も懸念され、景気の先行きは予断を許さない状況にあります。

当社グループは、国内紙需要の低迷に加え市況の軟化という大変厳しい環境のもと、前期に引き続き小口商売を大切に積極的な販売活動を展開してまいりました。

その結果、販売数量は増加しましたが、販売価格低下により売上高は減収となりました。利益面につきましては諸経費の削減効果により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに増益となりました。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高3,990百万円(前年同期比22百万円減)、営業利益3百万円(前年同期は営業損失12百万円)、経常利益20百万円(前年同期比13百万円増)、親会社株主に帰属する四半期純利益13百万円(前年同期比12百万円増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて45百万円減少し、8,757百万円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べて15百万円減少し、5,650百万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ30百万円減少し、3,107百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年5月10日の「平成28年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	248,916	375,348
受取手形及び売掛金	3,780,163	3,781,996
商品	844,954	780,649
未収入金	525,989	446,074
その他	44,931	40,877
貸倒引当金	△1,508	△754
流動資産合計	5,443,446	5,424,191
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,030,758	1,018,251
機械装置及び運搬具(純額)	27,185	25,547
土地	1,178,095	1,178,095
その他(純額)	8,746	8,474
有形固定資産合計	2,244,787	2,230,368
無形固定資産		
のれん	478,285	468,320
その他	29,507	30,420
無形固定資産合計	507,792	498,741
投資その他の資産		
投資有価証券	315,972	313,442
出資金	215,341	215,341
その他	75,609	75,258
投資その他の資産合計	606,923	604,041
固定資産合計	3,359,503	3,333,152
資産合計	8,802,950	8,757,344

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,099,300	5,115,638
賞与引当金	30,244	35,085
その他	171,174	134,931
流動負債合計	5,300,718	5,285,654
固定負債		
退職給付に係る負債	329,809	330,059
繰延税金負債	1,822	1,793
その他	33,147	32,618
固定負債合計	364,779	364,470
負債合計	5,665,498	5,650,125
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	320,729	300,933
自己株式	△260,579	△260,707
株主資本合計	3,217,763	3,197,839
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△81,169	△91,460
その他の包括利益累計額合計	△81,169	△91,460
非支配株主持分	857	840
純資産合計	3,137,451	3,107,218
負債純資産合計	8,802,950	8,757,344

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
売上高	4,013,269	3,990,330
売上原価	3,530,836	3,511,564
売上総利益	482,432	478,765
販売費及び一般管理費	494,675	475,254
営業利益又は営業損失(△)	△12,243	3,510
営業外収益		
受取利息	14	17
受取配当金	15,555	15,248
貸倒引当金戻入額	1,704	753
保証債務取崩額	607	278
その他	4,038	2,684
営業外収益合計	21,920	18,982
営業外費用		
支払利息	239	—
手形売却損	2,217	1,642
その他	549	524
営業外費用合計	3,005	2,166
経常利益	6,671	20,327
特別利益		
固定資産売却益	559	—
特別利益合計	559	—
特別損失		
固定資産除却損	107	25
事業所移転費用	1,031	—
特別損失合計	1,138	25
税金等調整前四半期純利益	6,091	20,302
法人税、住民税及び事業税	5,005	6,972
法人税等還付税額	0	—
法人税等調整額	△31	△29
法人税等合計	4,973	6,942
四半期純利益	1,118	13,359
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	98	△16
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,020	13,376

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
四半期純利益	1,118	13,359
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	32,425	△10,291
その他の包括利益合計	32,425	△10,291
四半期包括利益	33,543	3,068
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	33,445	3,085
非支配株主に係る四半期包括利益	98	△16

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。